
 

 

 

 

   01 февраля 2024 года                                                                  № 76/52-5 

 

Об определении перечня избирательных участков, на которых  
будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней  

на выборах Президента Российской Федерации 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 10 статьи 61  
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 
Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»,  
руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 
Республики Башкортостан от 26 января 2024 года № 65/1-7  «Об использовании  
технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 
бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан решила: 

1. Определить перечень избирательных участков, на которых будут 
использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (далее – 

КОИБ) на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 
(прилагается). 

2. Назначить члена территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
Перепёлкину Г.М.  ответственным за использованием КОИБ и обучением 
операторов КОИБ – членов участковых избирательных комиссий.  

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 
комиссию Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
Кобыляцкого М.В. 

 
Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной 
избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан 

          от 01 февраля 2024 года № 76/52-5 

 

Перечень избирательных участков,  
на которых при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации 

будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ)  
муниципальный район Альшеевский район Республики Башкортостан 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

№ 
п/п 

Наименование 
(МР, ГО, района в 

городе) 

Номера 
избирательных 

участков, оснащаемых 
КОИБ 

Численность 
зарегистрированных 

избирателей 

Адрес и местонахождение помещения для голосования 

1. Альшеевский район 821 1066 452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, село 
Раевский, Советская площадь, 3, здание МБУ Социально - 
культурный центр муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

826 1214 452121, Республика Башкортостан, Альшеевский район, село 

Раевский, ул. Коммунистическая, 21а, здание МБОУ СОШ № 4 
с. Раевский муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

827 1592 452121, Республика Башкортостан, Альшеевский район, село 

Раевский, ул. Кирова, 88а, здание МБОУ башкирский лицей им. 
М. Бурангулова с. Раевский муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан 

828 1613 452122, Республика Башкортостан, Альшеевский район, село 

Раевский, ул. Гагарина, 20,  здание МБОУ гимназия с. Раевский 

муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан 

Председатель территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский  район  
Республики Башкортостан 

 

 

 

______________ 

 

 

Шафикова Р.Т. 
                         

« 01 » февраля 2024 года 

Исполнитель: Шафикова Райля Тагировна, 8(34754) 3-07-35  


